АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 99 Г.ТОМСКА
ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

	  От 17.08.2015г

	№ 113-н

Томск

Об организации платных

дополнительных образовательных услуг

На основании      Гражданского Кодекса РФ (главы 4,22,25-29,39,54,59),Бюджетного Кодекса Р Ф, Закона Р Ф от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями и дополнениями), Закона Р Ф от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Федерального закона   от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Федерального закона  от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Министерства образования и науки РФ от 09.12.2013 № 1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательной программе начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановления администрации Города Томска от 09.07.2012 № 800 «О внесении изменений в Постановление Администрации Города Томска от 24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации Города Томска, Решения Думы города Томска от 22 мая 2012 г. N 367 "О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 14.07.2010 N 1542 "Об утверждении Порядка принятия решения об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Города Томска", Постановления Администрации г. Томска от 24 апреля 2014 г. N 326 "О внесении изменений в постановление администрации Города Томска от 24.03.2011 N 249 "Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации Города Томска", Постановления Администрации г. Томска от 6 июня 2014 г. N 485 "О внесении изменений в постановление администрации Города Томска от 24.03.2011 N 249 "Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации Города Томска".
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и их родителей в 2015-2016 учебном году организовать платные дополнительные образовательные услуги:   Хореография,  раннее изучение иностранного языка (английский язык), художественно-эстетическое образование и воспитание, «Юный художник», «Каратэ».
2. Произвести набор детей  в группы Хореография, раннее изучение иностранного языка (английский язык), художественно-эстетическое образование и воспитание, «Юный художник», «Каратэ».
3. Утвердить график проведения платных дополнительных образовательных услуг:

     Лебедева 115:

     Хореография - понедельник, среда;
Художественно-эстетическое образование и воспитание - вторник, четверг;
«Юный художник» - понедельник, среда;
Продолжительность обучения 2 года.

Раннее изучение иностранного языка (английский язык) - вторник, четверг;

«Каратэ» - вторник, четверг;
Продолжительность обучения: 3 года
Алтайская 78/1:

Хореография - понедельник, среда;

Художественно-эстетическое образование и воспитание» - понедельник, среда.

Продолжительность обучения: 2 года.

Раннее изучение иностранного языка (английский язык) - вторник, четверг.

«Каратэ» - вторник, четверг.
Продолжительность обучения: 3 года.

4. Заключить до 01.09.2015 года договор возмездного оказания услуг по обучению со следующими работниками:  Шторк Татьяной Владимировной, педагогом дополнительного образования (Хореография),  Набатовой Евгенией Андреевной педагогом дополнительного образования (раннее изучение иностранного языка (английский язык)),  Аканеевой Еленой Анатольевной педагогом дополнительного образования («Каратэ»), Арикайнен Зинаидой Ивановной педагогом дополнительного образования (художественно-эстетическое образование и воспитание), Самойловой Ольгой Владимировной педагогом дополнительного образования («Юный художник»).
5.  Назначить ответственных за организацию платных дополнительных образовательных услуг на Лебедева 115 старшего воспитателя Рахимбекову Наталию Александровну, старшего воспитателя Фурса Елену Николаевну, на Алтайской 78/1 старшего воспитателя Аникину Юлию Викторовну; возложить на них контроль за оплату услуг. С Рахимбековой Н.А., Фурса Е.Н., Аникиной Ю.В. заключить договора возмездного оказания услуг, как с организаторами ПДОУ до 01.09.2015 года.

6. Начать оказание  платных дополнительных образовательных услуг по Хореографии, раннему изучению иностранных языков (английский язык), художественно-эстетическое образование и воспитание «Юный художник», «Каратэ», с 01.09.2015 года.

 Заведующий МАДОУ № 99:                 ___________                      Т.В. Корягина

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 99 Г.ТОМСКА
  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

	  От 29.09.2015г

	№ 151-н

Томск

Об организации платных

дополнительных образовательных услуг

На основании      Гражданского Кодекса РФ (главы 4,22,25-29,39,54,59),Бюджетного Кодекса Р Ф, Закона Р Ф от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями и дополнениями), Закона Р Ф от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Федерального закона   от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Федерального закона  от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Министерства образования и науки РФ от 09.12.2013 № 1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательной программе начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановления администрации Города Томска от 09.07.2012 № 800 «О внесении изменений в Постановление Администрации Города Томска от 24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации Города Томска, Решения Думы города Томска от 22 мая 2012 г. N 367 "О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 14.07.2010 N 1542 "Об утверждении Порядка принятия решения об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Города Томска", Постановления Администрации г. Томска от 24 апреля 2014 г. N 326 "О внесении изменений в постановление администрации Города Томска от 24.03.2011 N 249 "Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации Города Томска", Постановления Администрации г. Томска от 6 июня 2014 г. N 485 "О внесении изменений в постановление администрации Города Томска от 24.03.2011 N 249 "Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации Города Томска".
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и их родителей в 2015-2016 учебном году организовать платную дополнительную образовательную услугу:   консультации учителя-логопеда.

2. Произвести набор детей  в группу консультации учителя-логопеда.

3. Утвердить график проведения платной дополнительной образовательной услуги:

     Алтайская 78/1:

Консультации учителя-логопеда - вторник, пятница;

Продолжительность обучения: 2 года.

4. Заключить до 01.10.2015 года договор возмездного оказания услуг по обучению со следующим работником:  Соболь Еленой, учителем-логопедом (консультации учителя-логопеда).

5.  Назначить ответственного за организацию платной дополнительной образовательной услуги на  Алтайской 78/1 старшего воспитателя Аникину Юлию Викторовну; возложить на неё контроль за оплату услуг.

6. Начать оказание  платной дополнительной образовательной услуги консультации учителя-логопеда,  с 01.10.2015 года.

 И.о. заведующего МАДОУ № 99:                 ___________                      О.Ю. Селезнева